

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2019	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES(I)	29.714.700,00		4.969.433,62
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.057.495,00		385.621,15
IPTU	842.000,00		7.812,86
ISS	847.350,00		185.670,17
ITBI	276.570,00		66.948,39
IRRF	357.000,00		30.642,26
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	734.575,00		94.547,47
Contribuições	567.000,00		109.237,32
Receita Patrimonial	230.596,00		23.587,96
Aplicações Financeiras (II)	230.596,00		23.587,96
Outras Receitas Patrimoniais	-		-
Transferências Correntes	24.275.900,00		4.257.058,35
Cota-Parte do FPM	7.045.500,00		1.196.706,13
Cota-Parte do ICMS	9.200.000,00		1.767.333,22
Cota-Parte do IPVA	823.200,00		140.952,46
Cota-Parte do ITR	8.400,00		126,97
Transferências da LC 87/1996	33.600,00		-
Transferências da LC 61/1989	117.600,00		21.303,52
Transferências do FUNDEB	4.100.000,00		786.799,80
Outras Transferências Correntes	2.947.600,00		343.836,25
Demais Receitas Correntes	1.583.709,00		193.928,84
Outras Receitas Financeiras (III)	5.250,00		-
Receitas Correntes Restantes	1.578.459,00		193.928,84
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - III - III)	29.478.854,00		4.945.845,66
RECEITAS DE CAPITAL (V)	112.000,00		122.613,53
Operações de Crédito (VI)	-		-
Amortização de Empréstimos (VII)	84.000,00		34.550,91
Alienação de Bens	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	-		-
Transferências de Capital	28.000,00		88.062,62
Convênios	28.000,00		88.062,62
Outras Transferências de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	28.000,00		88.062,62
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	29.506.854,00		5.033.908,28

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2019					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	29.014.503,05	6.314.458,01	3.707.516,59	2.136.276,69	116.709,98	41.694,34	37.292,96
Pessoal e Encargos Sociais	14.124.730,37	1.852.844,69	1.834.844,69	1.071.551,52	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	181.000,00	13.721,81	13.721,81	13.721,81	-	-	-
Outras Despesas Correntes	14.708.772,68	4.447.891,51	1.858.950,09	1.051.003,36	116.709,98	41.694,34	37.292,96
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	28.833.503,05	6.300.736,20	3.693.794,78	2.122.554,88	116.709,98	41.694,34	37.292,96
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	2.652.072,45	1.172.312,80	111.930,00	96.718,00	-	76.066,98	76.066,98
Investimentos	2.500.572,45	1.172.312,80	111.930,00	96.718,00	-	76.066,98	76.066,98
Inversões Financeiras	1.500,00	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	1.500,00	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	150.000,00	-	-	-	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	2.502.072,45	1.172.312,80	111.930,00	96.718,00	-	76.066,98	76.066,98
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	21.000,00	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	31.356.575,50	7.473.049,00	3.805.724,78	2.219.272,88	116.709,98	117.761,32	113.359,94

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]			2.584.565,48
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	0,00		
JUROS NOMINAIS	Até o Bimestre/2019		
	VALOR INCORRIDO		
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)	23.587,96		
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)	13.721,81		
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)	2.594.431,63		
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência	-		
ABAIXO DA LINHA			
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO		
	Em 31/Dez/2018 (a)	Até o 1º Bimestre (b)	
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	1.299.997,00		1.299.997,00
DEDUÇÕES (XXIX)	6.522.970,49		9.403.482,38
Disponibilidade de Caixa	4.724.197,75		7.621.918,76
Disponibilidade de Caixa Bruta	4.842.416,20		7.627.828,61
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	118.218,45		5.909,85
Demais Haveres Financeiros	1.798.772,74		1.781.563,62
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-5.222.973,49		(8.103.485,38)
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)			2.880.511,89
AJUSTE METODOLÓGICO	Até o Bimestre/2019		
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)	112.308,60		
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	-		
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)	-		
OUTROS PASSIVOS (XXXV)	-		
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV)	2.768.203,29		
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXVII) = XXXVI - (XXV - XXVI)	2.758.337,14		
INFORMAÇÕES ADICIONAIS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA		
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.319.371,54		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-		
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais	1.319.371,54		
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS	-		